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SODR@INA 

 Urbanisti~ki proekt za infrastruktura za Urbanisti~ki proekt за 
инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина Крива 
Паланка, К.О.КОНОПНИЦА. 

A. OP[T DEL
osnovni podatoci
-Izvod od registarot na firmi
-Licenca za proektirawe
-Re{enie za glaven planer
-Ovlastuvawe za glavniot planer

B. TEKSTUALEN DEL
1. Proektna programa
2. Inventarizacija na snimen grade`en fond, vkupna fizi~ka supstruktura i
infrastruktura vo ramki na proektniot opfat
3. Opis i obrazlo`enie na proektniot koncept na urbanisti~koto re{enie
vo grade`nata parcela, vo koja e utvrden prostor opredelen so grade`ni
linii vo koj mo`e da se postavuvaat pove}e gradbi :
-vidovi i instalacii na infrastrukturite
4. Detalni uslovi za proektirawe i gradewe
5. Merki za :
- za{tita na `ivotnata sredina,
- za{tita i spasuvawe,
- obezbeduvawe na pristapnost za lica so invalidnost,
- za za{tita na prirodno i kulturno nasledstvo
- i drugi merki soglasno mislewa od nadle`ni subjekti so javni ovlastuvawa
od ~len 47 od zakonot za urbanisti~ko planirawe
6. Prilozi kon tekstualen del:
- geodetski elaborat za a`urirana geodetska podloga 
7. Izvod od Op{t ant za s.Konopnica
V. GRAFI^KI DEL
1. A`urirana geodetska podloga od geodetski elaborat so nanesena granica
na proektniot opfat
2. Tabela so numeri~ki pokazateli na urbanisti~kite parametri za
proektniot opfat
3. Tabela soo numeri~ki pokazateli na urbanisti~kite parametri za
gradbite vo proektniot opfat
4. Urbanisti~ko re{enie za proektniot opfat:
- povr{ina za gradewe so grade`ni linii,
- namena na gradbite,
- vnatre{en i stacionaren soobra}aj,
- priklu~ni to~ki za site vodovi i gradbi na infrastruktura





https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k


Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 
РСМ бр. 32/2020),во врска со изработката Урбанистички проект за 
инфраструктура за Систем за наводнување ,,Конопница", Општина Крива 
Паланка, К.О. Конопница, EKO MAR In`inering DOOEL Bitola го донесува 
следното: 

РЕШЕНИЕ 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕР 

За изработка на Урбанистички проект за инфраструктура за Систем за 
наводнување ,,Конопница", Општина Крива Паланка, К.О. Конопница се 
назначува 

 Марина Сазданова дипл.инж.arh. –Овластување бр. 0.0589

    Планерот е должен Урбанистичкиот проект за инфраструктура да го изработи 
согласно Законот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ" 
бр.32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на 
РСМ" бр.225/2020), Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ" 
бр.219/2021 и бр.104/2022), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанизмот. 

UPRAVITEL:  

Emilija Tanevska dipl.geod.in`. 





2. Inventarizacija na snimen grade`en fond, vkupna fizi~ka
supstruktura i infrastruktura vo ramki na proektniot opfat 
Voved 
   Vrz osnova na baraweto od strana na Општина Крива Паланка, se pristapi 
kon izrabotka na Urbanisti~ki proekt за инфраструктура за Систем за 
наводнување „Конопница“, Општина Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА. 
   Pri izrabotka na Urbanisti~ki proekt  za infrastruktura primenet e 
metodolo{ki pristap  i postapka soglasno ~len 58 stav (2) to~ka 4 od 
Zakonot za  urbanisti~ko planirawe ("Slu`ben vesnik na RM", BR. 32/20), 
~len 55 od Pravilnikot za  urbanisti~ko planirawe ("Slu`ben vesnik na 
RM", br. 225/20), Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот 
за урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ" бр.219/2021 и 
бр.104/2022), Pravilnikot za standardi i normativi za proektirawe na 
objekti ("Slu`ben vesnik na RM", br.60/12), Pravilnikot za sodr`ina na 
proektot, na~in na ozna~uvawe na proektot, na~in na zaverka na proektot od 
strana na odgovornite lica i na~inot na koristewe na elektronskite zapisi 
("Slu`ben vesnik na RM", br. 190/11; 78/06 i 37/14), Законот за градење (СЛ. 
Весник на РМ бр. 130/09,124/10, 18/11,36/11,54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16). 
   Postapkata za donesuvawe na Urbanisti~ki proekt za infrastruktura  }e 
se sproveduva soglasno zakonskata regulativa. 
    Dokumentacionata osnova na proektot e izgotvena vrz 
-a`urirani geodetski podlogi;
-terensko snimawe od strana na stru~ni lica;
-podatoci dobieni od komunalni slu`bi;
-podatoci dobieni od drugi stru~ni slu`bi;
-postojna urbanisti~ka dokumentacija za proektniot opfat
Cel i predmet na izrabotka na proektot
  Predmet na proektot e Систем за наводнување „Конопница“, Општина Крива 
Паланка, К.О.КОНОПНИЦА. 
Предметниот опфат на оваа проектна документција е дополнување на 
проектната документација  Систем за наводнување ,,Конопница" изработенa од 
ДГПУ ,, Хидро-Консулт",Скопје за кој што има Одобрение за градење и Дозвола 
за користење на вода со број 101-5800/2 од 16.09.2021год., арх бр. УП1-11/5-
911/2021, кој што е изведен систем за наводнување, со комплетна 
документација од Урбанистички проект за инфраструктура и Основен проект за 
Состем за наводнување ,, Конопница", Општина Крива Паланка.  
Овој проект се дополнува  со 3 хидранти во јужниот дел, како и со 2 хидранти во 
севрниот дел на постоечки цевковод, а на стационажа km 0+217.75 од 
изградениот цевковод Кглавен, се приклучува дополнителен крак од 240 метри 
со 4 нови хидранти и една разделна шахта. 
  Proektot ima krajna cel preku: 
-racionalno koristewe na zemji{teto;
-maksimalno vklopuvawe na infrastrukturata i objektite so terenot;
-po~ituvawe na zakonskite propisi, standardi i normativi vo planiraweto;
da definira parametri za Систем за наводнување „Конопница“, Општина 
Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА 



Површина и опис на границите на проектниот опфат со географско и 
геодетско одредување на неговото подрачје  
  Проектниот опфат  се протега во Општина Крива Паланка. Површината на 
проектниот опфат изнесува 3721.38м2 или 0.4ha. Проектниот опфат се наоѓа на 
следните парцели К.П. 1667, 1672, 1673, 1674, 1679, 1680, 1684, 1685, 1742, 
1754, 1952, 1954, 1958, 1962, 1965, 1966, 1967, 1968, 1972, 1974, 1975, 1984, 
1986, 6525, 6552, 942, 943, 944, 955, 982, 985 К.О. КОНОПНИЦА. 
Граница на плански опфат со следните координати на гранични точки 



Ред.бр. У Х
1 7607190,78 4671650,52
2 7607191,95 4671653,12
3 7607192,16 4671654,12
4 7607189,35 4671655,2
5 7607187,97 4671651,59
6 7607184 4671641,17
7 7607182,79 4671637,99
8 7607172,86 4671618,64
9 7607169,65 4671612,39

10 7607160,91 4671590,65
11 7607160,55 4671571,13
12 7607165,63 4671520,57
13 7607180,62 4671484,37
14 7607191,94 4671465,73
15 7607201,91 4671446,27
16 7607213,86 4671426,41
17 7607205,22 4671415,07
18 7607208,85 4671405,9
19 7607209,53 4671394,47
20 7607209,8 4671391,44
21 7607213,21 4671353,35
22 7607208,6 4671357,89
23 7607162,33 4671403,51
24 7607158,61 4671406,31
25 7607093,62 4671455,27
26 7607087,68 4671462,24
27 7607044,58 4671512,8
28 7607042,41 4671515,62
29 7607039,81 4671513,4
30 7607042,3 4671510,85
31 7607085,4 4671460,29
32 7607091,55 4671453,07
33 7607156,8 4671403,92
34 7607160,36 4671401,23
35 7607206,5 4671355,75
36 7607213,62 4671348,73
37 7607214,61 4671336,88
38 7607211,82 4671312,69
39 7607211,79 4671312,03
40 7607211,24 4671301,99
41 7607211,65 4671285,71
42 7607216,03 4671264,9
43 7607235,66 4671216,02
44 7607254,07 4671174,8
45 7607260,46 4671162,79
46 7607265,49 4671154,24



47 7607268,25 4671144,58
48 7607259,1 4671141,97
49 7607201,56 4671142,67
50 7607169,16 4671143,97
51 7607150,55 4671141,45
52 7607086 4671124,21
53 7607055,28 4671138,43
54 7607035,78 4671148,02
55 7606999,93 4671166,81
56 7606981 4671168,51
57 7606938,37 4671189,2
58 7606899,15 4671177,73
59 7606886,43 4671178,81
60 7606845,64 4671185,96
61 7606835,9 4671187,88
62 7606835,32 4671184,93
63 7606845,09 4671183,01
64 7606886,04 4671175,83
65 7606899,45 4671174,69
66 7606938,1 4671186
67 7606980,18 4671165,57
68 7606999,07 4671163,87
69 7607034,42 4671145,34
70 7607053,99 4671135,73
71 7607085,73 4671121,03
72 7607151,13 4671138,49
73 7607169,28 4671140,76
74 7607201,49 4671139,67
75 7607259,51 4671138,96
76 7607271,96 4671142,52
77 7607268,27 4671155,43
78 7607263,08 4671164,26
79 7607256,77 4671176,12
80 7607238,43 4671217,2
81 7607218,91 4671265,78
82 7607214,64 4671286,06
83 7607214,24 4671301,94
84 7607214,78 4671311,87
85 7607214,81 4671312,44
86 7607217,62 4671336,83
87 7607216,56 4671349,54
88 7607212,79 4671391,71
89 7607212,52 4671394,7
90 7607211,82 4671406,56
91 7607208,63 4671414,6
92 7607217,48 4671426,21
93 7607204,53 4671447,73



94 7607194,56 4671467,2
95 7607183,31 4671485,73
96 7607168,57 4671521,31
97 7607163,55 4671571,25
98 7607163,9 4671590,05
99 7607172,38 4671611,14

100 7607175,53 4671617,27
101 7607185,54 4671636,76
102 7607186,89 4671640,08



Општина Крива Паланка се простира на површина од 481 км2, со средна 
надморска височина од 450 м.н.в. до 2252 м.н.в. (врвот Руен) на Осоговските 
Планини и според географската диспозиција се наоѓа во Североисточниот 
регион на Република Северна Македонија. Припаѓа на сливното подрачје на 
Крива Река и се простира на северните падини на планината Осогово, јужните 
падини на планината Герман и на дел од Биљино Поле.Општината зафаќа 
појас на две гранични линии, на север се граничи со Република Србија, а на 
североисток со Република Бугарија. Соседни општини на Општина Крива 
Паланка се: Ранковце, Кратово, Македонска Каменица, Кочани, општина 
Ќустендил во Република Бугарија и општините Босилеград и Трговиште во 
Република Србија.Општината се простира на сегмент од Коридорот Е-8, кој ја 
поврзува Азија со јужниот дел на Балканскиот Полуостров што ја прави 
макролокацијата на општината посебно атрактивна и значајна.Градот Крива 
Паланка е распространет на двата брега на Крива Река и во должина на 
течението на Дурачка Река, зафаќа вкупна површина од околу 330 хектари со 
просечна надморска височина од 680 метри. 

Селото Конопница се наоѓа во областа Славиште, во јужниот дел на 
територијата на Општина Крива Паланка, од левата страна на Крива Река, чиј 
атар се издига на северозападната падина на Осоговските Планини. Селото е 
ридско-планинско и е раштркано, чии маала се сместени на надморска 
височина од 600 до 1.000 метри. Од градот Крива Паланка, селото е 
оддалечено девет километри.  

Селото е доста големо и од особен разбиен тип. Се наоѓа десно од 
патот Страцин-Крива Паланка, на допир со падината на Осоговските Планини и 
пониската рамнина. Селото е многу издолжено во насока југозапад-
североисток, долго околу 6 километри. 

Сообраќајната инфраструктура
Проектниот опфат се наоѓа во с.Конопница и низ него поминува и асфалтиран 
постоечки пат и постоечка река. Проектниот опфат е во близина на патот што ги 
поврзува градот Крива Паланка со градот Куманово Е-871. 

Inventarizacija na zemji{teto vo proektniot opfat, izgradeniot 
grade`en fond, vkupnata fizi~ka supstruktura i na zeleniloto 
Proektiraniot opfat se protега во Општина Крива Паланка во с.Конопница 
К.О.КОНОПНИЦА, Во делови новопланираниот систем за наводнување се 
протега покрај постоечки асфалтиран пат и во делови покрај постоечка река. 

Inventarizacija na postojni spomeni~ki celini, gradbi od kulturno-
istorisko zna~ewe i kulturni predeli (za{titno-konzervatorski 
osnovi) 

 Do УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО, 
МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА e isprateno barawe za podatoci i uslovi i 
spored odgovorot so br 17-1305/2 od 19.04.23 se predlo`uva slednoto: 
-доколку при реализацијата на проектот се појави археолошко наоѓалиште,
односно предмети од археолошко значење, мора да се постапи во согласност
со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно наследство ( 



Службен весник на Република Македонија бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 

Inventarizacija na postojna komunalna infrastruktura 
Namena prostorot 
Vo granicite na planskiot opfat во поголемиот дел новопланираниот 
систем за наводнување се протега покрај постоечки асфалтиран пат и во 
делови покрај постоечка река. 

Podatoci za soobra}ajna izgradenost i povrzanost 
Населеното место Конопница има добра географска положба и голема 
сообраќајна поврзаност во однос на градот и непосредните населени места во 
пошироката околина на тој дел од Општината. Така од северната страна на 
планскиот опфат, во правец исток запад поминува категоризиран државен пат 
А2, делница Куманово-Страцин –Крива Паланка-граница со Р. Бугарија 
(граничен премин Деве Баир). Исто така во близина поминува и општинскиот 
пат Крива Паланка  - Конопница – Мождињак во правец исток запад. 

Sostojba na postojna soobra}ajna mre`a 
Vo granicite na planskiot opfat новопланираниот цевковод поминува низ 
приватно неизградено земјиште, а изведениот цевковод на кој што се додаваат 
новопланирани шахти поминува покрај асфалтиран пат 

Elektri~ni instalacii 
          Na proektniot opfat evidentirani se i prika`ani postoe~kite 
elektri~ni instalacii, spored podatocite od Elektrodistribucija DOOEL, 
Skopje so broj 10-22/4-71 od 11.04.2023 godina, koi se zemeni vo predvid vo 
ponatamo{no proektirawe на Системот за наводнување ,,Конопница“. 
Predmetniot opfat se presekuva so 0.4 kV nadzemna mre`a. Според 
одговорот од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, податоците кои даваат од 
нивната службена евиденсија постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се 
изготви ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува 
положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени 
објекти под и над површината на земјата во рамките на опфатот. Се 
препорачува да се планираат траси во тротоарите од двете страни, во кои би 
се положувале електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и 
маркици  за траформаторски станици. Премините преку пат да се предвидат да 
бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. При 
постоење наподземна инфраструктура во дадениот опфат,потребно е дасе 
обрати кон најблискиот Кориснично Енерго Центар, за проценка дали  е 
потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањео на 
активностите во предметниот опфат.  
  Исто така според одговорот од АД МЕПСО ул. Максим Горки бр.4, Скопје, со 
број 11-2254/1 од 11.04.2023 год. во близина на предметниот опфат има 
постоечки 110 kV  далеководи, при што за реализација на предметната 
активност потребно е да се направи детална геодетска снимка на планскиот 
опфат со приказ на постојната состојба на земјиштето, катастарските парцели, 
градби и податоци за подземни, надземни и воздушни инсталации како и 



нивелациони коти на теренот, на ажурирана геодетска подлога, согласно член 2 
точка 1 член 43 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСН 
32/2020). При тоа  треба да се почитува одредбата согласно членн 203 и член 
204 од Законот за енергетика (Сл. Весник на РМ бр.96/2018) и член 224 од 
Мрежните правила за пренос на електрична енергија (Сл. Весник на РСМ 
4/2022). 
Gasovod-naftovod 
Za podra~jeto koe {to e predmet na ovaa proektna dokumentacija e isprateno 
barawe do nadle`nata institucija za postoe~ki podatoci od gasovod-
naftovod. Според одговорот бр. 15-1813/2 од 05.04.2023год. од Акционерско 
друштво за вршење енергетска дејност пренос на природен гас НОМАГАС 
Скопје е констатирано дека дека на наведениот проектен опфат нема и не е 
планирана изградба на гасоводна мрежа. 
Vodovodna instalacija 
На предметниот опфат според податоците од системот е урбанизам нема 
одговор за постоечка водоводна инсталација, но доколку се дојде до судир со 
постоечки инсталации да се постапи согласно законот за изведување на 
инсталации, се со цел да се заштити доколку ја има постоечката водоводна 
инсталација. 
Kanalizaciona instalacija 
На предметниот опфат според податоците од системот е урбанизам нема 
одговор за постоечка канализациона инсталација, но доколку се дојде до судир 
со постоечки инсталации да се постапи согласно законот за изведување на 
инсталации, се со цел да се заштити доколку ја има постоечката канализациона 
инсталација. 
Telefonska instalacija 
Na proektniot opfat e evidentirana postoe~ka MKT telefonska 
infrastruktura spored Одговорот со бр.51232 oд 07.04.2023god. od nadle`na 
institucija za toa podra~je Makedonski Telekom AD, Skopje, Kej 13-ti 
Noemvri br.6, Skopje. 

Други податоци и информации од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање 
Analiza na stepen na realizacija na va`e~ki urbanisti~ki planovi 
Urbanisti~kiot proekt  za infrastruktura e izraboten spored Извод од општ 
акт бр. УП-29-315 од 25.04.2023год. за с.Конопница, Општина Крива Паланка, 
Одлука бр. 09-2149/9 од 17.08.2015год. 
Analiza na mo`nostite za prostoren razvoj 
    Planiranata namena vo proektniot opfat soglasno Pravilnikot za  
urbanisti~ko planirawe (slu`ben vesnik na RM broj 225/20) e slednata: 

- Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдувањето/ ИНФРАСТРУКТУРНИ
ВОДОВИ за наводнување

   Analizata na mo`nostite za prostoren razvoj poka`uva deka na ovoj 
lokalitet во Општина Крива Паланка, e mo`na realizacija na Urbanisti~ki 
proekt за инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина 
Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА, so celosno po~ituvawe i implementirawe 
na soodvetni kriteriumi za изградба на инфраструктурни водови, odnosno 
standardi i normativi za proektirawe na инфраструктури на 
водоснабдувањето. 



“Eko –Map” Инжинеринг ДООЕЛ Битола 
ул.Јоргов Камен бр.11 Битола моб: 071 231 652 

Предмет: Барање 
Датум:03.04.2023  

Почитувани, 

За потребите за изработка на Урбанистички проект за инфраструктура 
за Систем за наводнување „Конопница“, Општина Крива Паланка, Ве 
замолуваме да ни обезбедите ваши постоечки податоци, инсталации и услови 
за планирање. 

Во прилог на ова барање Ви испраќаме ажурирана геодетска подлога со 
линија на плански опфат.  

Со почит, 

ЕКО-МАР Инжинеринг ДООЕЛ 

Управител: 
Емилија Таневска 

Проектант: 
Марина Сазданова 











 ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

  Бр. 10-22/4 – 71 од 11.04.2023 год 

     Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 03-03/1 од 04.04.2023 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка за 
Урбанистички проект за инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина Крива Паланка,Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

 110(35)kV  Трафостаница 
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа 
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго – Има планирана СН мрежа 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  

НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 





МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  

Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 

Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 

ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 

ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје

Бр: 51232 

Дата: 07.04.2023 

До 
ЕКОМАР ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ БИТОЛА 
Ул. Јоргов Камен бр. 11, 7000 Битола 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци и 
информации за  изработка  на Урбанистички проект за инфраструктура за Систем за наводнување 
„Конопница“, Општина Крива Паланка, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат има 
постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го 
открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни 
злоупотреби. 

Прилог: Информации во електронска форма прикачени во постапката. 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје 

       По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

 Васко Најков 
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3. Opis i obrazlo`enie na proektniot koncept na
urbanisti~koto re{enie  vo grade`nata parcela, vo koja e 
utvrden prostor opredelen so grade`ni linii vo koj mo`e da 
se postavuvaat pove}e gradbi : 
-vidovi i instalacii na infrastrukturite

Voved 
          Urbanisti~ki proekt за инфраструктура за Систем за наводнување 
„Конопница“, Општина Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА, se donesuva vo 
soglasnost so proektnata programa zadadena od Општина Крива Паланка go 
izrabotuva pravno lice so licenca za izrabotka na proektna dokumentacija. 
     Proektniot opfat zafa}a површина во Општина Крива Паланка во К.О. 
КОНОПНИЦА.  
     Linijata na новопроектираниот систем за наводнување се протега во 
с.Конопница, Општина Крива Паланка во катастарска општина 
К.О.КОНОПНИЦА: 
     Granicata na gorenavedeniot proekten opfat e dadena vo grafi~kite 
prilozi.  Должината на вкупниот проектниот цевковод во рамки на 
прикажаниот графички прилог изнесува изнесува 237,3м, на кој што се 
планираат нови 4 шахти, додека 5 нови шахти се новопроектирани на постоечки 
изведен цевковод со должина од 984м. Низ  вкупниот проектен 
водоснабдителен цевковод има важечка планска документација и тоа Извод од 
општ акт бр. УП-29-315 од 25.04.2023год. за с.Конопница, Општина Крива 
Паланка, Одлука бр. 09-2149/9 од 17.08.2015год. 
Urbanisti~ki proekt за инфраструктура за Систем за наводнување 
„Конопница“, Општина Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА, pretstavuva osnovna 
podloga za Osnovniot proekt за Систем за наводнување „Конопница“, 
Општина Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА, za dobivawe na odobrenie za 
gradewe. 
Celi 

Proektot koj e osnoven razvoen dokument, ima krajna cel preku: 
 racionalno koristewe na zemji{teto,
 maksimalno vklopuvawe na infrastrukturata i objektite so

terenot,
 po~ituvawe i valorizacija na kulturnoto i graditelskoto

nasledstvo,
 vgraduvawe na za{titni merki,
 po~ituvawe na zakonskite propisi, standardi i normativi vo

planiraweto,
 predviduvawe na merki za za{tita i spasuvawe,

- da gi utvrdi parametrite koi se potrebni za realizacijata na Urbanisti~ki
proekt за инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина 
Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА. 
- Planiranitе namenи vo proektniot opfat soglasno Pravilnikot za
standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik na
Republika Makedonija broj 225/20),Правилникот за изменување и 
дополнување на Правилникот за урбанистичко планирање (,,Службен весник 
на РСМ" бр.219/2021 и бр.104/2022), сe slednite: 



- Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдувањето/ ИНФРАСТРУКТУРНИ
ВОДОВИ за наводнување

Op{testveno-ekonomskite celi na idniot razvoj na Op{tinata 
proizleguva od dosega{nite tendenciii i sega{nata sostojba, kako i od 
sega{nite i idnite potrebi i mo`nosti. Pri definiraweto na celite na 
idniot razvoj, respektirani se i promenite koi se o~ekuvaat vo domenot na 
op{testveniot i nau~no-tehnolo{kiot progres. 

Vo toj kontekst se definirani slednite celi na idniot razvoj na, 
Op{tina Крива Паланка: 

- potpolno ovladuvawe na zdru`eniot trud so op{testvena reprodukcija
preku natamo{en razvoj na socijalisti~kite samoupravni op{testveno-
ekonomski odnosi, 

- polna i racionalna vrabotenost kako bitna odrednica na socijalnata
ekonomskata i op{testvenata polo`ba na ~ovekot, 

- natamo{en razvoj na op{testvenite proizvodstveni sili, posebno
zaokru`uvawe na procesot na idustrijalizacijata, 

- eleminirawe na stopanskata nerazvienost i poedini delovi na
Op{tinata i namaluvawe na razlikite vo stepenot na razvienosta, 

- podignuvawe na obrazovno-kulturnoto nivo na site `iteli, soodvetno
na nivnata polo`ba i uloga vo samoupravnoto socijalisti~ko op{testvo, 

- sozdavawe na optimalna razvojna struktura
- sozdavawe na takva stopanska  struktura koja se karakterizira so

vnatre{na dinamika i so vklu~uvawe na site komparativni prednosti na 
podra~jeto vo stopanskiot model, 

- razvoj na industrijata kako pottiknuva~ na vkupniot razvoj i
obezbeduvawe na soodvetna akumulacija, 

- namaluvawe na selskoto i zemjodelskoto naselenie, zgolemuvawe na
vrabotenosta vo op{testveniot sektor i zgolemuvawe na vkupnata aktivnost,

- intenzivni procesi na deagrarizacijata i urbanizacijata vo koi }e
bidat vneseni pove}e kvalitativni elementi,

- podignuvawe na nivoto na op{testveniot standard i uslovite na
`iveeweto, i

- podignuvawe na nivoto na materijalnite razvojni faktori kadrovski,
organizacioni i institucionalni. 

Koncepcijata na dolgoro~niot razvoj na Op{tinata opfa}a glavno: 
- obele`uvawe na trendovite, opredeluvawe na horizontite i

definirawe na razvojnata faza vo dolgoro~en vremenski interval 
- zacвrсtвuvawe na strate{ki koordinati na tazvojniot proces i

osnovnite ekonomski transformacii {to gi pridru`uvaat i uslovuvaat 
stopanskite i op{testvenite dvi`ewa, 

- definirawe na klu~nite materijalni i op{testveni celi kon koi treba
da se naso~i razvojnata politika i op{testvenata akcija, kako i zacrtuvawe 
na ramkite i osnovite vrz koi srednoro~nite i kratkoro~nite planovi }e gi 
konkretiziraat i selektiraat poblisku celite i zada~ite na razvojot. 

Vo taa smisla kako najosnovnite nasoki vo idniot razvoj na Op{tinata 
mo`at da se istaknat slednite procesi: 

1) Natamo{na industrijalizacija i nejzinoto zaokru`uvawe, pri
istovremeno re{avawe na odredeni infrastrukturni problemi 

2) Anga`irawe na raspolo`livata rabotna sila,
3) Aktivirawe i valorizirawe na prirodnite resursi i



4) Soodveten i pobrz razvoj na prerabotuva~kata industrija

Metodologija 
Osnova za izrabotka na proektot се издадени Општи акти за с.Конопница, 

Општина Крива Паланка 
i Proektnata programa, utvrdena od nadle`nite institucii i 

Nara~atelot. 
Dokumentacionata osnova, koja e prilog kon ovoj plan, e bazniot analiti~ki 
planski dokument vrz koj e izraboten Urbanisti~ki proekt за 
инфраструктура за Систем за наводнување „Конопница“, Општина Крива 
Паланка, К.О.КОНОПНИЦА. 
Urbanisti~ki proekt за инфраструктура за Систем за наводнување 
„Конопница“, Општина Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА e izraboten vrz 
osnova na : 

-Zakonot za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik na Republika
Makedonija broj 32/20). 

- Правилникот за урбанистичко планирање (Slu`ben vesnik na Republika
Makedonija broj 225/20) 

-Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за
урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ" бр.219/2021 и бр.104/2022) 

 Vid na proektna dokumentacija 
      Proektnata dokumentacija pretstavuva Урбанистички проект, i se 
izrabotuva vo soglasnost so ~len 58, 59, 60 и 61 od Зakonot za urbanisti~ko 
planirawe (Slu`ben vesnik na Republika Makedonija broj 32/20) i 
Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben vesnik na Republika 
Makedonija broj 225/20), Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ" 
бр.219/2021 и бр.104/2022). 

 Geografska i geodetska mestopolo`ba so granica na proektniot opfat 

Селото Конопница е доста големо и од особен разбиен тип. Се наоѓа десно од 
патот Страцин-Крива Паланка, на допир со падината на Осоговските Планини и 
пониската рамнина. Селото е многу издолжено во насока југозапад-
североисток, долго околу 6 километри. 

     Granicata na gorenavedeniot proekten opfat e dadena vo grafi~kite 
prilozi, a vkupnata dol`ina na planiranata водоснабдителна мрежа 
изнесува 237метри 

Tekstualni услови od izvodot od plan od povisoko nivo koi se
odnesuvaat na podra~jeto na proektniot opfat 
     Za proektniot opfat izdadenи Општи акти за с.Конопница, Општина Крива 
Паланка 
  со следните услови: 
- При спроведување на Општ акт за с.Конопница, во чиј плански опфат има
води како добра од општ интерес во сопственост на РМ, да се почитува
нивната посебна заштитана начин и под услови одредени од Законот за води
(Сл. Весник на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 42/12, 23/18, и 163/13).
Согласно Законот за води, во населените места, ширината на крајбрежниот
појас ја одредуваат Советот на Општините и Советот на град Скопје по предлог



на Градоначалникот на Општините и на град Скопје по претходна согласност на 
органот државната управа надлежен за вршење на работите од областа на 
животната средина. Реализацијата на општиот акт во крајбрежниот појас од 
50м е условена со реализација на наведбените обврски од Законот за води.  
 За секоја КП идна ГП која припаѓа на заштитната зона на водотеците (речните 
корита и другите поголеми отворени површини) во планските опфати кои се 
опфатени со овој ОПШТ АКТ за село Конопница, КО Конопница, а се 
разработува со Архитектонски Урбанистички Проект, за истиот треба да се 
побара согласност од органот за државна управанадлежен за вршење на 
работите од областа на животната средина – сектор за води. 
  При спроведување на Општ акт за село Конопница, доколку во опфатот 
поминува траса на далековод за електрична енергија во целост да се 
почитуваат одредбите од Законот за енергетика (Сл. Весник на РМ бр.63/06, 
36/07 и 106/08). 
Podatoci za sozdadeni vrednosti i ~initeli 
Делниците кои се предмет на проектна документација се постоечки локални 
земјени патишта кои поврзуваат две села и манастир и не се поврзани со некој 
поголем или регионален пат. Целта е да се изгради асфалтиран пат на овој дел 
во Општина Македонски Брод се со цел да се подобри квалитетот на овој 
регион и животот на лугето кои живеат и се движат во овој дел од Општината. 
Namena na prostorot  

     Vo granicite na planskiot opfat новопланираниот цевковод поминува 
низ приватно неизградено земјиште, а изведениот цевковод на кој што се 
додаваат новопланирани шахти поминува покрај асфалтиран пат. Planiranitе 
namenи vo proektniot opfat soglasno Pravilnikot za urbanisti~ko 
planirawe (Slu`ben vesnik na Republika Makedonija broj 225/20) 
Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за урбанистичко 
планирање (,,Службен весник на РСМ" бр.219/2021 и бр.104/2022), сe slednite: 

- Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдувањето/ ИНФРАСТРУКТУРНИ
ВОДОВИ за наводнување

Podatoci za soobra}ajna izgradenost i povrzanost 
Населеното место Конопница има добра географска положба и голема 
сообраќајна поврзаност во однос на градот и непосредните населени места во 
пошироката околина на тој дел од Општината. Така од северната страна на 
планскиот опфат, во правец исток запад поминува категоризиран државен пат 
А2, делница Куманово-Страцин –Крива Паланка-граница со Р. Бугарија 
(граничен премин Деве Баир). Исто така во близина поминува и општинскиот 
пат Крива Паланка  - Конопница – Мождињак во правец исток запад. 
 Opis i obrazlo`enie na planskiot koncept 
 Planski koncept za prostorniot razvoj i harmonizacija na prostorot 
Planskiot koncept e postaven vrz osnova na analiza na prostorot, analizata 
na mo`nostite za prostoren razvoj i Proektnata programa. Planskiot 
koncept e vo direktna zavisnost od sozdadenite i prirodnite faktori, 
kompozicija, odnosno estetsko oblikuvawe na prostorot. Odr`liviot razvoj 
e principot vrz koj se bazira planskiot koncept. Istiot e usloven i od 
merkite za za{tita i spasuvawe 
Planski re{enija za izgradba i namenska upotreba na zemji{teto 
Vrz osnova na proektnata programa, proektot predviduva namenski upotrebi 
na zemji{teto, odnosno klasi na nameni: 



Infrastruktura – (grupa klasa na namena –E) 
- Е1.5 – Инфраструктури на водоснабдувањето/ ИНФРАСТРУКТУРНИ

ВОДОВИ за наводнување
Согласно член 28 од Правилникот за  урбанистичко планирање (Службен 

весник на РМ број 225/20), Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ" 
бр.219/2021 и бр.104/2022) 

So proektnoto re{enie predvideno e Систем за наводнување „Конопница“, 
Општина Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА. 

Liniski del 
Trasata na Системот за наводнување se predviduva da se protega, soodvetno 
spored postoe~ka podzemna infrastruktura so najracionalno i 
najprifatlivo spored postoe~kata sostojba vo Општина Крива паланка 
с.Конопница, К.О. Конопница. 
karakteristi~ni detali 
Site vkrstuvawa so postoe~ki podzemni instalacii, podzemni vodovodni 
linii, kanalizacioni linii, telefonska instalacija, elektri~na 
instalacija, zadol`itelno }e se izvr{at soglasno zakonskata regulativa. 

 Planski re{enija na komunalna infrastruktura 
Osnovno re{enie za komunalna infrastruktura 

Osnovnite re{enija na komunalnata infrastruktura se zasnovaat na 
postojnata i planirana sostojba. Istite se izraboteni vo soglasnost so 
postojnite va`e~ki propisi za proektirawe na vakov vid na objekti, 
prisposobeni na lokalnite uslovi, odnosno diktirani od niv (lokaciski, 
reljefni i uslovenosta od postojnata izvedena infrastrukturna mre`a) 

Sostojba na postojna soobra}ajna mre`a 
Linijata na  новопроектираниот систем за наводнување се протега во близина 
за асфалтиран пат и во близина на постоечка река. 

Elektri~ni instalacii 
          Na proektniot opfat evidentirani se i prika`ani postoe~kite 
elektri~ni instalacii, spored podatocite od Elektrodistribucija DOOEL, 
Skopje so broj 10-22/4-71 od 11.04.2023 godina, koi se zemeni vo predvid vo 
ponatamo{no proektirawe на Системот за наводнување ,,Конопница“. 
Predmetniot opfat se presekuva so 0.4 kV nadzemna mre`a. Според 
одговорот од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, податоците кои даваат од 
нивната службена евиденсија постои можност да има отстапување во точноста 
на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се 
изготви ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува 
положбените и висинските податоци за сите видливи природни и изградени 
објекти под и над површината на земјата во рамките на опфатот. Се 
препорачува да се планираат траси во тротоарите од двете страни, во кои би 
се положувале електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и 
маркици  за траформаторски станици. Премините преку пат да се предвидат да 
бидат согласно стандардите за премин на електроенергетска инфраструктура. 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти 



согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. При 
постоење наподземна инфраструктура во дадениот опфат,потребно е дасе 
обрати кон најблискиот Кориснично Енерго Центар, за проценка дали  е 
потребно присуство на стручен вработен на лице место при реализирањео на 
активностите во предметниот опфат.  
  Исто така според одговорот од АД МЕПСО ул. Максим Горки бр.4, Скопје, со 
број 11-2254/1 од 11.04.2023 год. во близина на предметниот опфат има 
постоечки 110 kV  далеководи, при што за реализација на предметната 
активност потребно е да се направи детална геодетска снимка на планскиот 
опфат со приказ на постојната состојба на земјиштето, катастарските парцели, 
градби и податоци за подземни, надземни и воздушни инсталации како и 
нивелациони коти на теренот, на ажурирана геодетска подлога, согласно член 2 
точка 1 член 43 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСН 
32/2020). При тоа  треба да се почитува одредбата согласно членн 203 и член 
204 од Законот за енергетика (Сл. Весник на РМ бр.96/2018) и член 224 од 
Мрежните правила за пренос на електрична енергија (Сл. Весник на РСМ 
4/2022). 
Gasovod-naftovod 
Za podra~jeto koe {to e predmet na ovaa proektna dokumentacija e isprateno 
barawe do nadle`nata institucija za postoe~ki podatoci od gasovod-
naftovod. Според одговорот бр. 15-1813/2 од 05.04.2023год. од Акционерско 
друштво за вршење енергетска дејност пренос на природен гас НОМАГАС 
Скопје е констатирано дека дека на наведениот проектен опфат нема и не е 
планирана изградба на гасоводна мрежа. 
Vodovodna instalacija 
На предметниот опфат според податоците од системот е урбанизам нема 
одговор за постоечка водоводна инсталација, но доколку се дојде до судир со 
постоечки инсталации да се постапи согласно законот за изведување на 
инсталации, се со цел да се заштити доколку ја има постоечката водоводна 
инсталација. 
Kanalizaciona instalacija 
На предметниот опфат според податоците од системот е урбанизам нема 
одговор за постоечка канализациона инсталација, но доколку се дојде до судир 
со постоечки инсталации да се постапи согласно законот за изведување на 
инсталации, се со цел да се заштити доколку ја има постоечката канализациона 
инсталација. 
Telefonska instalacija 
Na proektniot opfat e evidentirana postoe~ka MKT telefonska 
infrastruktura spored Одговорот со бр.51232 oд 07.04.2023god. od nadle`na 
institucija za toa podra~je Makedonski Telekom AD, Skopje, Kej 13-ti 
Noemvri br.6, Skopje. 

Odredba za za{tita na kulturno nasledstvo 
     Do УПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО, 

МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА e isprateno barawe za podatoci i spored 
odgovorot so br.17-1305/2 od 19.04.23 se predlo`uva slednoto: 
-доколку при реализацијата на проектот се појави археолошко наоѓалиште,
односно предмети од археолошко значење, мора да се постапи во согласност
со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно наследство (
Службен весник на Република Македонија бр.20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13,
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18).



 Ekonomsko obrazlo`enie za na~inot, obemot i dinamikata na 
finansirawe na realizacija na planskite re{enija 
So Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka 
obrabotka na urbanisti~kite planovi i proekti se bara da se izraboti 
ekonomsko obrazlo`enie preku koe }e se prika`at sevkupnite vlo`uvawa i 
nivnite opravdanosti. Toa zna~i deka treba da se pojasni za tro{ocite za 
dokumentacija, ras~istuvawe na zemji{teto, infrastruktura i ureduvawe na 
javnite povr{ini. Sekako deka pokraj ova i drugi ponezna~itelni tro{oci vo 
bilansot na vkupnite tro{oci za ureduvawe na prostorot no ovie ne se 
zemaat vo predvid so ovaa analiza. Sekakvo opredeluvawe na tro{ocite za 
realizacija na ovoj opfat, takanare~eno ekonomsko obrazlo`enie, e soo~eno 
i optovareno so niza ograni~uvawa i istite realno }e proizlezat od 
vrednostite i sli~ni presmetki vo idejnite i osnovnite proekti, a se 
izlo`eni na promena na cenite, nemo`nost da se utvrdat oddelni stavki na 
tro{oci, nepredvidlivost na oddelni tro{oci, obemot na ureduvawe na 
grade`noto zemji{te, postojniot ras~ekor pome|u potrebite i mo`nostite, 
nedostig na egzaktni elementi za doka`uvawe na odredeni pretpostavki i 
sli~no. 
Poradi se ova, ovaa analiza treba da se zeme aproksimativno i kako 
orientaciono sogleduvawe koja sosema uslovno mo`e da se zeme kako 
planska odredba. 
Realnata procenka za ekonomskata vrednost na tro{ocite, napraveni ili 
{to treba da se napravat okolu urbaniziraweto na prostorot, 
proektiraweto na celokupnata infrastruktura, nejzinata izgradba, 
izgradbata na objektite i doureduvawe na jvnite pati{ta vo urbaniot modul 
}e proizlezat od aproksimativnite na nekolku klu~ni pozicii i toa: 

1.izgradba na kompletnata infrastruktura vo opfatot
Izrabotkata i stavaweto vo funkcija na predvidenata dejnost, }e obezbedi
ostvaruvawe na stopanski aktivnosti so direkten ili indirekten ekonmski
efekt. Efektuiraweto na ekonomskata vrednost na proektot otpo~nuva so
realizacija na predvidenite investicii zasnovani na planskite re{enija
preku izgradba na objekti predvideni so planovite relevantni za opfatot.

Op{ti uslovi za izgradba 
-Site numeri~ki podatoci vo grafi~kite prilozi se orientacioni (grafi~ki
o~itani)
-So ovoj proekt se predviduvaat slednite namenski upotrebi na zeмji{teto

(definiraweto e spored Pravilnikot za urbanisti~ko planirawe (Slu`ben
vesnik na RM broj 225/20), Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за урбанистичко планирање (,,Службен весник на РСМ" 
бр.219/2021 и бр.104/2022). 

4. Detalni uslovi za proektirawe i gradewe
Posebni uslovi za gradewe vo ovaa dokumentacija se odnesuva za  Системот 
за наводнување „Конопница“, Општина Крива Паланка, К.О.КОНОПНИЦА i toa: 
    Предметниот опфат на оваа проектна документција е дополнување на 
проектната документација  Систем за наводнување ,,Конопница" изработенa од 
ДГПУ ,, Хидро-Консулт",Скопје за кој што има Одобрение за градење и Дозвола 
за користење на вода со број 101-5800/2 од 16.09.2021год., арх бр. УП1-11/5-



911/2021, кој што е изведен систем за наводнување, со комплетна документациј 
од Проект за инфраструктура и Основен проект за Состем за наводнување ,, 
Конопница", Општина Крива Паланка.  
Овој проект се дополнува  со 3 хидранти во јужниот дел, како и со 2 хидранти во 
севрниот дел на постоечки цевковод, а на стационажа km 0+217.75 од 
изградениот цевковод Кглавен, се приклучува дополнителен крак од 240 метри 
со 4 нови хидранти и една разделна шахта. Во делот каде што е заштитната 
зона на Далеководот, не се предвидува никаква градба и  објекти, како и 
дополнителни цевководи.  

Моментално не постои систем за наводнување во предметното подрачје, 

земјоделците ги наводнуваат земјоделските површини од општинска водоводна мрежа. 

Куќите во ова подрачје не се збиени, туку се одвоени една од друга по целата 

наводнувачка површина. 

Постојат три седиментни ретензиони градби, кои што се изградени пред повеќе од 50 

години. Овие резервоари сега се исполнети со седиментација донесена од реката во 

последните години. 

Со Основниот проект се изведе систем за наводнување, којшто водата преку зафатна 

градба од река Криво Мосте, ја транспортира до земјоделските површини.  

HDPE цевките под притисок се проектирани за наводнување на 42 ha земјоделски 

површини. Елевацијата на површината која се наводнува варира помеѓу 625,00 м.н.в и 

695,00 м.н.в. Некои општи карактеристики на системот за наводнување се дадени 

подолу. 

Општи карактеристики на систем за навонување Конопница: 

Извор на вода : Река Криво Мосте 

Кота на максимално ниво на вода : 720.00 m.a.s.l  

Кота на оперативно ниво на вода : 719.00 m.a.s.l  

Површина за наводнување : 42 ha 

Тип на цевки : HDPE100 

Почетен дијаметар на цевки  : 225 mm HDPE 100 

Почетен проток : 32.10 l/sec 

Должина на главен цевковод  : 2,207 m  

Вкупна должина на секундарни цевководи : 3,203 m 

Вкупна должина на цевки : 5,410 m  

Број на хидранти : 34 

Модул на наводнување : 0.48 l/s/ha 



Време на наводнување/ден   : 24 h 

Површината за наводнување е поделена на теоретски парцели. Хидрантите се 

поставени во средината на парцелите на границите од полињата. Проектирани се 

воздушни вентили на највисоките точки како и испустни вентили на најниските точки на 

цевководите. За да се компензираат силите на притисок проектирани се анкерни 

блокови на хоризонталните и вертикалните кривини. На почетокот на секундарните 

цевководи кои се одвојуваат од главниот цевковод се поставени контролни вентили 

како и водомери. 

Водата ќе се добива преку новопроектираната зафатна градба која се прилепува до 

постоечкиот седиментен ретензион ѕид. Бидејќи поголемиот дел од ѕидот на 

ретензиониот базен е напукнат, за собирање на водата избран е вториот седиментен 

ретензионен базен. За заштита на шахтата од камења во текот на наводнувачката 

сезона, проектирана е преграда како и решетка за превенција од седиментација. 

Водата ќе се пренесува до ново проектиран таложен базен преку челична цевка. Одма 

после таложниот базен ќе има шахта со контролен вентил додека пак после 

контролниот вентил продолжува главниот цевковод. 

Максималното ниво на вода во таложниот базен е 720.00 м.н.в. додека елевацијата на 

наводнуваната површина варира помеѓу 625.00 м.н.в. и 695.00 м.н.в. 

Вкупната должина на главниот цевковод изнесува 2,207 m. Главниот цевковод е 

проектиран како HDPE цевка со дијаметар 225 mm и со капацитет 0.032 m3/ s. 

За оптимизација на решението за мрежата се претпоставуваат следните параметри: 

Големина на теоретска парцела:  2 ha,  

хидрантски флукс:   4.5 l / s, 

дневно работно време:  24 часа  

нето коефициент на површина   0.9 

При изградба на системот, изведувачот КОНСТРУКТОР беше задолжен да 

имплементира уште еден дополнителен крак во должина од приближно 250 метри, со 

цел да се опфатат дополнителни површини долж главниот цевковод на цевковод km 

0+217.75 и на и на дополнително барање, на крак К1 и главниот цевковод  се додадени 

дополнителни 5 хидранти . 

Merki za za{tita 
Merki za za{tita na `ivotnata sredina 
Za{titata i unapreduvaweto na `ivotnata sredina e temelna vrednost na 
Ustavot na RM (~len 8) i e regulirana so Zakonot za `ivotna sredina (Sl. 



Vesnik na RM br. 39/16). Planskite re{enija, pokraj drugite faktori 
su{testveni pri definirawe na Planovite odnosno proektite 
proizleguvaat i od faktorot za{tita i unapreduvawe na `ivotnata sredina. 
Preventivnata za{tita na `ivotnata sredina pretstavuva eden od 
elementite na razvoj i pojdovna osnova za globalno upravuvawe so 
`ivotnata sredina, zasnovano vrz principite na odr`liv razvoj. 
-Zakon za `ivotnata sredina (Sl.v. na RM br.39/16)
-Zakon za za{tita na prirodata (Sl.v. na RM br.67/04, br.84/07, br.14/06,
br.35/10)
-Zakon za kvalitet na ambientniot vozduh (Sl.v. na RM br.67/04, br.92/07,
br.35/10)
- Zakon za upravuvawe so otpadot (Sl.v. na RM br.68/04, br.107/07, br.102/08,
br.143/08, br.124/10)
-Pravilnik za uslovi koi {to treba da gi ispolnuvaat deponiite (Sl.v. na
RM br.78/09)
-Zakon za za{tita od bu~ava vo `ivotnata sredina (Sl.v. na RM br.79/07,
br.124/10)
-Pravilnik za maksimalno dozvolenite koncentracii i koli~estva i za
drugi [tetni materii {to mo`at da se ispu{tat vo vozduhot od oddelni
izvori na zagaduvawe Sl. b. na RM br.03/90
-Zakon za vodite (Sl.v. na RM br.4/98, br.87/08, br.06/09, br.161/09, br.83/10)
So ovoj planski dokument za{titata se odnesuva na:
*za{tita na vozduhot
*za{tita na vodata
*za{tita na po~vata
*za{tita na `ivotnata sredina preku organizirano prifa}awe na
komunalniot otpad
Merki za za{tita i spasuvawe

Vo soglasnost so Zakonot za za{tita i spasuvawe (Sl. v. na RM br 36/04, 
49/04. 86/08 i 124/10) zadol`itelno treba da se primenuvaat merkite za 
za{tita i spasuvawe. Toa opfa}a pred se izgradba na objekti otporni na 
seizmi~ki dejstvija, regulirawe na vodotecite i izgradba na sistem na 
odbranbeni nasipi, obezbeduvawe na protivpo`arni pre~ki, izgradba na 
objekti i za{tita i izgradba na potrebnata infrastruktura. Za efikasna 
za{tita na naselenieto i materijalnite dobra, zadol`itelno treba da se 
obezbedat sredstva za li~na i kolektivna za{tita, materijalno-tehni~ki 
sredstva potrebni za sproveduvawe na merkite za za{tita i spasuvawe, 
obuka za primena na sredstvata za za{tita i spasuvawe vo za toa 
predvidenite centri. 

Merki za za{tita i spasuvawe od po`ari, eksplozivi i opasni materii 
Vo soglasnost so: 
- Zakon za za{tita i spasuvawe (Sl.v. na RM br. 36/04, 49/04, 86/08 i 93/12,
41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18, СВ на РСМ бр.82/20 и 215/21) 
-Закон за пожарникарство (СВ на РМ бр. 168/17-Пречистен текст, СВ на РСМ
бр.152/19) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.
- Zakon za po`arnikarstvo (Sl. v. na RM br. 67/04)
- Pravilnikot za merkite za za{tita od po`ari, eksplozivi i opasni
materii (Sl. v. na RM br. 32/11)
i drugi pozitivni propisi predvideni se slednite merki:



- da se predvidi gromobranska instalacija so cel da nema pojava na
zgolemeno po`arno opteretuvawe
- site soobra}ajnici i pristapi planirani se taka da ovozmo`at nesmetan
pristap za po`arni vozila so dovolna {iro~ina na pristapot, za da se
ovozmo`i lesna podgotovka i stavawe vo dejstvo na potrebnata oprema za
borba protiv po`arot i spasuvawe na lu|eto.

Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други атмосферски 
непогоди 
   При изработка на проектната документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави и други атмосферски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 
  Заради заштита од поплави особено од атмосферски непогодиод 
подолготрајни и поројни дождови и топење на поголеми снежни наноси 
потребно е при изработката на проектната документација и при изградбата на 
објектите да с епредвидат мерки за заштита од поплави и појава на свлекување 
и одрони на земјиштето и поголеми наноси од песок и земја со предвидување 
на заштитни и потпорни ѕидови, обнова и реконструкција на постоечките 
пропусти и изградба на нови како и регулација на атмосферските вод со 
одводни канали. Сливници и таложници. 

Merki za za{tita i spasuvawe od urnatini 
Za{titata od urnatini kako preventivna merka se utvrduva vo 
urbanisti~kite re{enija vo tekot na planiraweto na prostorot, 
urbanizirawe na naselbite i izgradba na objektite. Vo urbanisti~kite 
re{enija se utvrduva pretpostaveniot stepen na urnatini, nivniot odnos 
sprema slobodnite pov{ini i stepenot na proodnost na soobra}ajnicite. Pri 
proektiraweto }e se vodi smetka da ne se sozdavaat tesni grla na 
soobra}ajnicite i zoni za totalni urnatini. Za{titata od urnatini se 
obezbeduva so izgradba na optimalno otporni objekti soglasno 
seizmolo{kata karta na RM, izgradeni so pomala koli~ina na grade`en 
materijal i relativno pomali te`ini. 

Merki za za{tita i spasuvawe od svlekuvawe na zemji{teto 
Pri izrabotka na Osnovniot proekt, so ogled na konfiguracijata na terenot, 
pretpostavuva mo`no nastanuvawe na svlekuvawe na zemji{teto, potrebno e 
da se izgotvi elaborat od izvr{eni geomehani~ki, geolo{ki i hidrotehni~ki 
ispituvawa. 

Merki za Radiolo{ka, Hemiska i Biolo{ka za{tita 
Vo soglasnost so Zakonot za za{tita i spasuvawe (Sl. v. na RM br. 36/04, 
49/04. 86/08 i 93/12) ~len 87 se predviduvaat slednite merki: 
-da se predvidat merki za za{tita na lu|eto, dobitokot i rastenijata od
radiolo{ka, hemiska i biolo{ka opasnost vo soglasnost so zakonskite
propisi
- za efikasna za{tita na naselenieto i materijalnite dobra, ustanovite
zadol`itelno da obezbedat sredstva za li~na i kolektivna za{tita,
materijalno-tehni~ki sredstva potrebni za sproveduvawe na merkite za
za{tita i spasuvawe i soodvetno obu~en personal.



-Zakonski treba da se po~ituvaat merkite za za{tita i spasuvawe pri
izrabotka na proektna dokumentacija, soglasno Zakonot za odbrana (Sl.v. na
RM br.42/01), Zakonot za za{tita i spasuvawe (Sl.v. na RM br. 36/04, 49/04) i
Zakonot za upravuvawe so krizi (Sl.v. na RM br.29/05).
-Pri izrabotka na proektna dokumentacija, zadol`itelno da se izvr{at
geomehani~ki, geolo{ki i hidrolo{ki ispituvawa soglasno Zakonot za
gradewe.
Заштита и спасување од свлечишта 
Да се превземат потребни испитувања за стабиноста на земјиштето и да се 
превземат потребни мерки за заштитаод свлечишта. 
Заштита и спасување од поплави 
Да се превземат мерки за заштита од поплави од постојните водотеци во 
планскиот опфат, а посебно да сеобрати внимание на атмосферските води и 
суводолниците во планскиот опфат и заштита на системот за наводнувањеод 
оштетување со поткопување на атмосферските води. 





























LINIJA NA PROEKTEN OPFAT
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A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

LEGENDA 
:

LINIJA NA OPFAT

opfat za a`urirawe

katastarski parceli

objekti

telefonski stolb

dalekovod nizok napon (`elezen)

dalekovod nizok napon (drven)

reka, kanal

dalekovod nizok napon (betonski)

604.86 koti od teren

OVLASTEN
GEODET

upravitel:
Jovan Popov
dipl.geod.in`.

DGRU VINICAPREMER DOOEL
ul.''Bel Kamen" br.20, Vinica  EMBS:6106510

e-maill: jovanpopov13@gmail.com

NAZIV NA
PLAN URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA

MESTO OP[TINA KRIVA PALANKA

FAZA PROEKT

GRAFI^KI DEL

GRAFI^KI
PRILOG

RAZMER

R=1:1000

IZRABOTUVA^

TEH. BROJ 05/2023 DATUM  2023, Bitola LIST BROJ    1

IZRABOTUVA^

IMPLEMENTATOR , 

DEL

0+000.00

0+020.00

0+040.00

0+060.00

0+080.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+237.35
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0+237.35

LEGENDA:

LINIJA NA PROEKTEN OPFAT

 PAT

LEGENDA 
:

LINIJA NA OPFAT

opfat za a`urirawe

katastarski parceli

objekti

telefonski stolb

dalekovod nizok napon (`elezen)

dalekovod nizok napon (drven)

reka, kanal

dalekovod nizok napon (betonski)

604.86 koti od teren

Marina  dipl.in`.arh.
ovlastuvawe br. 0.0589

0.0589

OVLASTEN
PLANER

upravitel:
Emilija Tanevska
dipl.geod.in`.

EKO MAR IN@INERING DOOEL Bitola
ul.''Jorgov Kamen" br.11, Bitola  tel: 071/231-652

e-maill:eko.mar.ing@gmail.com

NAZIV NA
PLAN URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA

MESTO

FAZA PROEKT

GRAFI^KI DEL

GRAFI^KI
PRILOG

IZRABOTUVA^

TEH. BROJ DATUM
LIST BROJ    2

IZRABOTUVA^

IMPLEMENTATOR

DEL

NUMERI^KI POKAZATELI NA POSTOJNATA
SOSTOJBA

1

2

3

POVR[INA NA PROEKTNIOT OPFAT

POVR[INA OD OPFAT POD JAVNI
POVR[INI

POVR[INA OD OPFAT POD  
KP

100% 3721.38 m2

m2

m2

 PAT

05/2023  2023, Bitola

RAZMER

R=1:1000

OP[TINA KRIVA PALANKA

, 

1672.96

2048.4255%

45%
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A - 
.

POSTOE^KA ELEKTRI^NA INSTALACIJA

LEGENDA:

LINIJA NA PROEKTEN OPFAT

ZA[TITEN POJAS NA ELEKTRI^NA INSTALACIJA1010

LEGENDA 
:

LINIJA NA OPFAT

opfat za a`urirawe

katastarski parceli

objekti

telefonski stolb

dalekovod nizok napon (`elezen)

dalekovod nizok napon (drven)

reka, kanal

dalekovod nizok napon (betonski)

604.86 koti od teren

Marina  dipl.in`.arh.
ovlastuvawe br. 0.0589

0.0589

OVLASTEN
PLANER

upravitel:
Emilija Tanevska
dipl.geod.in`.

EKO MAR IN@INERING DOOEL Bitola
ul.''Jorgov Kamen" br.11, Bitola  tel: 071/231-652

e-maill:eko.mar.ing@gmail.com

NAZIV NA
PLAN URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA

MESTO

FAZA PROEKT

GRAFI^KI DEL

GRAFI^KI
PRILOG

IZRABOTUVA^

TEH. BROJ DATUM
LIST BROJ    3

IZRABOTUVA^

IMPLEMENTATOR

DEL

POSTOE^K  110kV 

ZA[TITEN POJAS NA 110kV 15 15

05/2023  2023, Bitola

RAZMER

R=1:1000

OP[TINA KRIVA PALANKA

, 

978

10 10

10

10 10

10

10
10

10 10

110kV dalekuvod na AD MEPSO

15
15

10

- 

.

- 
.
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0+220.00

0+237.35

LEGENDA:

LINIJA NA PROEKTEN OPFAT

E1.5 - -

E1.5

LEGENDA 
:

LINIJA NA OPFAT

opfat za a`urirawe

katastarski parceli

objekti

telefonski stolb

dalekovod nizok napon (`elezen)

dalekovod nizok napon (drven)

reka, kanal

dalekovod nizok napon (betonski)

604.86 koti od teren

Marina  dipl.in`.arh.
ovlastuvawe br. 0.0589

0.0589

OVLASTEN
PLANER

upravitel:
Emilija Tanevska
dipl.geod.in`.

EKO MAR IN@INERING DOOEL Bitola
ul.''Jorgov Kamen" br.11, Bitola  tel: 071/231-652

e-maill:eko.mar.ing@gmail.com

NAZIV NA
PLAN URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA

MESTO

FAZA PROEKT

GRAFI^KI DEL

GRAFI^KI
PRILOG

IZRABOTUVA^

TEH. BROJ DATUM
LIST BROJ    4

IZRABOTUVA^

IMPLEMENTATOR

DEL

05/2023  2023, Bitola

RAZMER

R=1:1000

OP[TINA KRIVA PALANKA

, 

E1.5

E1.5

E1.5

E1.5

NUMERI^KI POKAZATELI ZA POVR[INA ZA GRADEWE

POVR[INA
ZA GRADBA

m2

Nmah. VISINA DO VENEC

m' spratnost

KLASA NA NAMENA
NA GRADBITE

OSNOV
NA

KLASA
 NA

NAMENA

KOMPA-
TIBILNA

KLASA
 NA

NAMENA

E1.5 /246.8

VKUPNO  267m2

237.29

m2

4

16.2 E1.5 /

E1.5

9 par~iwa

1 /
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978

954

945

944

957

961

948

939

949
950

941

1605

1612/1

1613/1

1601/1
1602

993

1601/2

1607

1697

1694

1698

1692

1696

1754

1741

1742

1737/1
1737/2

984

1753

980

983

979

999

990

1000

998

989

988

1743

1749
1747

1748

17501751

1752

986

987

1004

1015/2

1008

1014

1005

1722

1721

1686

1720

1719/1

1718/1

1760

1756

1757

1759
1758

1711

1712

1709

1710

994

992

10021003

1730

1725

1728

1727

1732
1689

1691 1688

1687

1690

1629/2

1677/2

1627/1

1612/2

1613/2

1595

1603

1594/1

1594/3

1675/2

1672/2

1630/1

1631/2

1673/2

1630/2

1630/3

1673/3

1678

1050

1039/1

1039/2

1055

1056

6554

1038

1035
6545

970

1046

1731

2026

959

960 943

955

946

971

938

1738

940

934

937

1740

1745

1739

1746

972

976

973

968

969

963

964

965

1940/1

1662/2

1672/1

1673/1

1892

6552

1984

2032

2033

2034/2

1650/2

1893

1894
1896

1902

1897

1898

1676

1677/1

1675/1

1662/4

1986

1667

1682

1978

1683

1666

982

1664/1

1684

1679

2023/3

1608

1609/1

1610/1

1611

1662/3

1662/1

1672/3

1661

1632

1633
1631/1

1658

1660/1

1660/2

1663

20242025

2023/2
1664/2

1057

1049

974

966

962

958

951

7719/1

1

1

1

2

3

1

1

1

1

3

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1
2

3

4

5

1

1

1

2

1

2

4

1

1

1

1

1

3

2

3

2

1

2
1

1

3

1

2

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1
1

1

1

0+000.00

0+020.00

0+040.00

0+060.00

0+080.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+237.35

LEGENDA:

LINIJA NA PROEKTEN OPFAT

GRADE@NA LINIJA

LEGENDA 
:

LINIJA NA OPFAT

opfat za a`urirawe

katastarski parceli

objekti

telefonski stolb

dalekovod nizok napon (`elezen)

dalekovod nizok napon (drven)

reka, kanal

dalekovod nizok napon (betonski)

604.86 koti od teren

Marina  dipl.in`.arh.
ovlastuvawe br. 0.0589

0.0589

OVLASTEN
PLANER

upravitel:
Emilija Tanevska
dipl.geod.in`.

EKO MAR IN@INERING DOOEL Bitola
ul.''Jorgov Kamen" br.11, Bitola  tel: 071/231-652

e-maill:eko.mar.ing@gmail.com

NAZIV NA
PLAN URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA

MESTO

FAZA PROEKT

GRAFI^KI DEL

GRAFI^KI
PRILOG

IZRABOTUVA^

TEH. BROJ DATUM
LIST BROJ    5

IZRABOTUVA^

IMPLEMENTATOR

DEL

05/2023  2023, Bitola

RAZMER

R=1:1000

OP[TINA KRIVA PALANKA

, 

A 

S1

NUMERI^KI POKAZATELI ZA POVR[INA ZA GRADEWE

POVR[INA
ZA GRADBA

m2

Nmah. VISINA DO VENEC

m' spratnost

KLASA NA NAMENA
NA GRADBITE

OSNOV
NA

KLASA
 NA

NAMENA

KOMPA-
TIBILNA

KLASA
 NA

NAMENA

E1.5 /246.8

VKUPNO  267m2

237.29

m2

4

16.2 E1.5 /

E1.5

9 par~iwa

1 /



956/3

967

1971
1983

1976

1977

942

1735

985

1736

1755

932

1951

1733

1954

1955

1956

1734
1761

1723

1724

1967

1969

1968

1961

1963

1964
1962

1959/5

1975
1974

1973

1966

1972

1970

1965

1960

1985

1959/1

1959/2

1959/3

1994/2

1953

1952

1958

1940/2

1957

1946
1945

1943

1895

1935
1948

1949
1950

1947/2
1947/1

1888/1

1888/2

1674

1685

1669

1670/1

2023/4

1670/2

1979

1987/2

1987/3

1990
1987/1

1680/1

1993

1991

1982

1981

1680/2

1671/1
1671/2

2018/1

2018/2

2018/3

1058

975

1043

1041

1044

1054
1048

1053

1034

1033/1

1590

1593

1592

1596

1589/1
1589/2

1594/2

1604/1
1604/2

1606

1609/2
1610/2

1627/2

1629/1

1614

1597

1626

1616/1

1616/2

1037

1023

1021

1020

977

981

978

954

945

944

957

961

948

939

949
950

941

1605

1612/1

1613/1

1601/1
1602

993

1601/2

1607

1697

1694

1698

1692

1696

1754

1741

1742

1737/1
1737/2

984

1753

980

983

979

999

990

1000

998

989

988

1743

1749
1747

1748

17501751

1752

986

987

1004

1015/2

1008

1014

1005

1722

1721

1686

1720

1719/1

1718/1

1760

1756

1757

1759
1758

1711

1712

1709

1710

994

992

10021003

1730

1725

1728

1727

1732
1689

1691 1688

1687

1690

1629/2

1677/2

1627/1

1612/2

1613/2

1595

1603

1594/1

1594/3

1675/2

1672/2

1630/1

1631/2

1673/2

1630/2

1630/3

1673/3

1678

1050

1039/1

1039/2

1055

1056

6554

1038

1035
6545

970

1046

1731

2026

959

960 943

955

946

971

938

1738

940

934

937

1740

1745

1739

1746

972

976

973

968

969

963

964

965

1940/1

1662/2

1672/1

1673/1

1892

6552

1984

2032

2033

2034/2

1650/2

1893

1894
1896

1902

1897

1898

1676

1677/1

1675/1

1662/4

1986

1667

1682

1978

1683

1666

982

1664/1

1684

1679

2023/3

1608

1609/1

1610/1

1611

1662/3

1662/1

1672/3

1661

1632

1633
1631/1

1658

1660/1

1660/2

1663

20242025

2023/2
1664/2

1057

1049

974

966

962

958

951

7719/1

1

1

1

2

3

1

1

1

1

3

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1
2

3

4

5

1

1

1

2

1

2

4

1

1

1

1

1

3

2

3

2

1

2
1

1

3

1

2

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1
1

1

1

0+000.00

0+020.00

0+040.00

0+060.00

0+080.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+237.35

, ,
 

LEGENDA 
:

LINIJA NA OPFAT

opfat za a`urirawe

katastarski parceli

objekti

telefonski stolb

dalekovod nizok napon (`elezen)

dalekovod nizok napon (drven)

reka, kanal

dalekovod nizok napon (betonski)

604.86 koti od teren

Marina  dipl.in`.arh.
ovlastuvawe br. 0.0589

0.0589

OVLASTEN
PLANER

upravitel:
Emilija Tanevska
dipl.geod.in`.

EKO MAR IN@INERING DOOEL Bitola
ul.''Jorgov Kamen" br.11, Bitola  tel: 071/231-652

e-maill:eko.mar.ing@gmail.com

NAZIV NA
PLAN URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA

MESTO

FAZA PROEKT

GRAFI^KI DEL

GRAFI^KI
PRILOG

IZRABOTUVA^

TEH. BROJ DATUM
LIST BROJ    6

IZRABOTUVA^

IMPLEMENTATOR

DEL

05/2023  2023, Bitola

RAZMER

R=1:1000

OP[TINA KRIVA PALANKA

, 

GRADE@NA LINIJA

A 

S1

A - 
.

POSTOE^KA ELEKTRI^NA INSTALACIJA

LEGENDA:

LINIJA NA PROEKTEN OPFAT

ZA[TITEN POJAS NA ELEKTRI^NA INSTALACIJA10 10

POSTOE^K  110kV 

ZA[TITEN POJAS NA 110kV 1515

- 

.

- 
.

110kV dalekuvod na AD MEPSO

NUMERI^KI POKAZATELI ZA POVR[INA ZA GRADEWE

POVR[INA
ZA GRADBA

m2

Nmah. VISINA DO VENEC

m' spratnost

KLASA NA NAMENA
NA GRADBITE

OSNOV
NA

KLASA
 NA

NAMENA

KOMPA-
TIBILNA

KLASA
 NA

NAMENA

E1.5 /246.8

VKUPNO  267m2

237.29

m2

4

16.2 E1.5 /

E1.5

9 par~iwa

1 /



956/3

967

1971
1983

1976

1977

942

1735

985

1736

1755

932

1951

1733

1954

1955

1956

1734
1761

1723

1724

1967

1969

1968

1961

1963

1964
1962

1959/5

1975
1974

1973

1966

1972

1970

1965

1960

1985

1959/1

1959/2

1959/3

1994/2

1953

1952

1958

1940/2

1957

1946
1945

1943

1895

1935
1948

1949
1950

1947/2
1947/1

1888/1

1888/2

1674

1685

1669

1670/1

2023/4

1670/2

1979

1987/2

1987/3

1990
1987/1

1680/1

1993

1991

1982

1981

1680/2

1671/1
1671/2

2018/1

2018/2

2018/3

1058

975

1043

1041

1044

1054
1048

1053

1034

1033/1

1590

1593

1592

1596

1589/1
1589/2

1594/2

1604/1
1604/2

1606

1609/2
1610/2

1627/2

1629/1

1614

1597

1626

1616/1

1616/2

1037

1023

1021

1020

977

981

978

954

945

944

957

961

948

939

949
950

941

1605

1612/1

1613/1

1601/1
1602

993

1601/2

1607

1697

1694

1698

1692

1696

1754

1741

1742

1737/1
1737/2

984

1753

980

983

979

999

990

1000

998

989

988

1743

1749
1747

1748

17501751

1752

986

987

1004

1015/2

1008

1014

1005

1722

1721

1686

1720

1719/1

1718/1

1760

1756

1757

1759
1758

1711

1712

1709

1710

994

992

10021003

1730

1725

1728

1727

1732
1689

1691 1688

1687

1690

1629/2

1677/2

1627/1

1612/2

1613/2

1595

1603

1594/1

1594/3

1675/2

1672/2

1630/1

1631/2

1673/2

1630/2

1630/3

1673/3

1678

1050

1039/1

1039/2

1055

1056

6554

1038

1035
6545

970

1046

1731

2026

959

960 943

955

946

971

938

1738

940

934

937

1740

1745

1739

1746

972

976

973

968

969

963

964

965

1940/1

1662/2

1672/1

1673/1

1892

6552

1984

2032

2033

2034/2

1650/2

1893

1894
1896

1902

1897

1898

1676

1677/1

1675/1

1662/4

1986

1667

1682

1978

1683

1666

982

1664/1

1684

1679

2023/3

1608

1609/1

1610/1

1611

1662/3

1662/1

1672/3

1661

1632

1633
1631/1

1658

1660/1

1660/2

1663

20242025

2023/2
1664/2

1057

1049

974

966

962

958

951

7719/1

1

1

1

2

3

1

1

1

1

3

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1
2

3

4

5

1

1

1

2

1

2

4

1

1

1

1

1

3

2

3

2

1

2
1

1

3

1

2

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1
1

1

1

0+000.00

0+020.00

0+040.00

0+060.00

0+080.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+237.35

LEGENDA 
:

LINIJA NA OPFAT

opfat za a`urirawe

katastarski parceli

objekti

telefonski stolb

dalekovod nizok napon (`elezen)

dalekovod nizok napon (drven)

reka, kanal

dalekovod nizok napon (betonski)

604.86 koti od teren

Marina  dipl.in`.arh.
ovlastuvawe br. 0.0589

0.0589

OVLASTEN
PLANER

upravitel:
Emilija Tanevska
dipl.geod.in`.

EKO MAR IN@INERING DOOEL Bitola
ul.''Jorgov Kamen" br.11, Bitola  tel: 071/231-652

e-maill:eko.mar.ing@gmail.com

NAZIV NA
PLAN URBANISTI^KI PROEKT ZA INFRASTRUKTURA

MESTO

FAZA PROEKT

GRAFI^KI DEL

GRAFI^KI
PRILOG

IZRABOTUVA^

TEH. BROJ DATUM
LIST BROJ    7

IZRABOTUVA^

IMPLEMENTATOR

DEL

E1.5 - -

E1.5

05/2023  2023, Bitola

RAZMER

R=1:1000

OP[TINA KRIVA PALANKA

, 

110kV dalekuvod na AD MEPSO
GRADE@NA LINIJA

A 

S1

A - 
.

POSTOE^KA ELEKTRI^NA INSTALACIJA

LEGENDA:

LINIJA NA PROEKTEN OPFAT

ZA[TITEN POJAS NA ELEKTRI^NA INSTALACIJA10 10

POSTOE^K  110kV 

ZA[TITEN POJAS NA 110kV 1515

- 

.

- 
.

E1.5

E1.5

E1.5

NUMERI^KI POKAZATELI ZA POVR[INA ZA GRADEWE

POVR[INA
ZA GRADBA

m2

Nmah. VISINA DO VENEC

m' spratnost

KLASA NA NAMENA
NA GRADBITE

OSNOV
NA

KLASA
 NA

NAMENA

KOMPA-
TIBILNA

KLASA
 NA

NAMENA

E1.5 /246.8

VKUPNO  267m2

237.29

m2

4

16.2 E1.5 /

E1.5

9 par~iwa

1 /



956/3

967

1971
1983

1976

1977

942

1735

985

1736

1755

932

1951

1733

1954

1955

1956

1734
1761

1723

1724

1967

1969

1968

1961

1963

1964
1962

1959/5

1975
1974

1973

1966

1972

1970

1965

1960

1985

1959/1

1959/2

1959/3

1994/2

1953

1952

1958

1940/2

1957

1946
1945

1943

1895

1935
1948

1949
1950

1947/2
1947/1

1888/1

1888/2

1674

1685

1669

1670/1

2023/4

1670/2

1979

1987/2

1987/3

1990
1987/1

1680/1

1993

1991

1982

1981

1680/2

1671/1
1671/2

2018/1

2018/2

2018/3

1058

975

1043

1041

1044

1054
1048

1053

1034

1033/1

1590

1593

1592

1596

1589/1
1589/2

1594/2

1604/1
1604/2

1606

1609/2
1610/2

1627/2

1629/1

1614

1597

1626

1616/1

1616/2

1037

1023

1021

1020

977

981

978

954

945

944

957

961

948

939

949
950

941

1605

1612/1

1613/1

1601/1
1602

993

1601/2

1607

1697

1694

1698

1692

1696

1754

1741

1742

1737/1
1737/2

984

1753

980

983

979

999

990

1000

998

989

988

1743

1749
1747

1748

17501751

1752

986

987

1004

1015/2

1008

1014

1005

1722

1721

1686

1720

1719/1

1718/1

1760

1756

1757

1759
1758

1711

1712

1709

1710

994

992

10021003

1730

1725

1728

1727

1732
1689

1691 1688

1687

1690

1629/2

1677/2

1627/1

1612/2

1613/2

1595

1603

1594/1

1594/3

1675/2

1672/2

1630/1

1631/2

1673/2

1630/2

1630/3

1673/3

1678

1050

1039/1

1039/2

1055

1056

6554

1038

1035
6545

970

1046

1731

2026

959

960 943

955

946

971

938

1738

940

934

937

1740

1745

1739

1746

972

976

973

968

969

963

964

965

1940/1

1662/2

1672/1

1673/1

1892

6552

1984

2032

2033

2034/2

1650/2

1893

1894
1896

1902

1897

1898

1676

1677/1

1675/1

1662/4

1986

1667

1682

1978

1683

1666

982

1664/1

1684

1679

2023/3

1608

1609/1

1610/1

1611

1662/3

1662/1

1672/3

1661

1632

1633
1631/1

1658

1660/1

1660/2

1663

20242025

2023/2
1664/2

1057

1049

974

966

962

958

951

7719/1

1

1

1

2

3

1

1

1

1

3

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1
2

3

4

5

1

1

1

2

1

2

4

1

1

1

1

1

3

2

3

2

1

2
1

1

3

1

2

2

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

1
1

1

1

0+000.00

0+020.00

0+040.00

0+060.00

0+080.00

0+180.00

0+200.00

0+220.00

0+237.35

A - 
.

POSTOE^KA ELEKTRI^NA INSTALACIJA

LEGENDA:

LINIJA NA PROEKTEN OPFAT

ZA[TITEN POJAS NA ELEKTRI^NA INSTALACIJA1010

LEGENDA 
:

LINIJA NA OPFAT

opfat za a`urirawe

katastarski parceli

objekti

telefonski stolb

dalekovod nizok napon (`elezen)

dalekovod nizok napon (drven)

reka, kanal

dalekovod nizok napon (betonski)

604.86 koti od teren

Marina  dipl.in`.arh.
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1 ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ  

По барање на граѓаните, и по одобрување на инвеститорот, на стационажа km 

0+217.50 од главниот цевковод, предвидено е да се поврзе нов крак на системот за 

наводнување, во проектирана должина од 237.29m со 4 дополнителни хидранти и една 

разделна шахта.  

Дополнително, поради увид на терен, направени се додадени дополнителни хидранти 

на кракот К1, како и на главниот цевковод, непосредно после новиот крак.  

Трасата на новиот крак се движи низ ливада, на која се евидентирани водоводни црева 

кои водат до испустна шахта која се наоѓа во близината на цевководот. Треба 

дополнително да се обрне внимание на постоечкиот камен ѕид, кој ги обиколува 

парцелите. 

 
1. Хидранти 

Во мрежите за наводнување под притисок, хидрантите (зафатни вентили) се 

користат за земање на водата од цевките. Хидрантот се состои од тело и млазница. Во 

однос на специфичните функции на хидрантот постојат и додатоци како: вклучување-

исклучување, мерач и регулатор на проток и регулатор на притисок. Во овој случај, се 

користи еден ист тип на хидрант, кој е прикажан на сликата подолу. Карактеристичниот 

тип на хидрант А е прикажан подолу на слика бр. 5. Телото на шахтата е изработено од 

префабрикувани елементи со дијаметар D=140cm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Слика бр. 1 - Тип на хидрант А (пресек) 

 



 

Листа со хидрантите е дадена подолу во табела бр. 1; 

 Табела бр. 1 – Листа со нови хидранти 

Цевковод Хидрант Стационажа 

Оперативна 
површина 

(ha) 
Проток       

(l/s) 
1 K 1-3 H-1 0+010.56 2.50 4.50 
2 K 1-3 H-2 0+080.00 2.50 4.50 
3 K 1-3 H-3 0+161.53 2.50 4.50 
4 K 1-3 H-4 0+237.29 2.50 4.50 
5 K 1 H-5 0+400.00 2.50 4.50 
6 K 1 H-6 0+530.00 2.50 4.50 
7 K main H-7 0+390.00 2.50 4.50 
8 К main H-8 0+550.00 2.50 4.50 
9 K main H-9 0+740.00 2.50 4.50 

 

2.1. Воздушни вентили 

Во затворените системи за наводнување, воздушните вентили се користат како 

елементи за дополнителна контрола кои работат автоматски. 

Иако се смета дека во добро проектираните затворени системи собирањето на воздух 

и неговото движење во цевката практично може да се занемарат, сепак се појавуваат 

хидраулички проблеми кога воздухот излегува без контрола. Потребно е да се 

користат воздушни вентили за да има соодветна и непрекината работа на системот 

при што се овозможува континуитет на протокот. 

Функцииите на воздушните вентили може да бидат категоризирани во три групи кои се 

дадени подолу. 

- Обезбедување или испуштање на воздух од цевководите зависно од 

дистрибутивната водоводна мрежа 

- Испуштање само на воздух и превенција на системот од вовлекување на воздух 

- Обезбедување на влез на воздух во системот со контролирање или спречување 

на испуштање на воздухот. 

3.2. Контролен вентил + Водомер (Разделен вентил со Воздушен вентил) 

 Контролните вентили се проектирани со воздушни вентили за ослободување 

на воздухот кој ќе се собира на почетокот на линијата доколку наклонот на цевката е 

надолен. 



 

 

Слика бр. 2 - Контролен вентил – со Воздушен вентил + Водомер (пресек) 

4.1. Испусни вентили 

За испуштање на водата од цевководот, на најниските точки од цевката 

поставени се мали плоснати испусни вентили. Дијаметарот на испусните цевки и 

вентили варира во зависност од дијаметарот на цевководот и условите за испуштање. 

Табела бр. 2 - Табела со дијаметри на испусните вентили 

 

 

 

 

Слика 3-9 Краен испусен вентил) 

 

5.1. Фасонски парчиња 

 Фасонските парчиња се потребни во мрежата за наводнување за во 

комбинација со цевките, во јазлите за разгранување на мрежата, при промените на 

Дијаметар на цевка (mm) Дијаметар на вентил (mm) 

110 – 1000 100 



 

дијаметрите на цевките, на завршетокот на цевководите, поврзување на вентилите и 

колената кои се значајни во поглед на спојувањето. 

Поради еластичните особини на HDPE100 цевките, колена не се употребуваат на 

секое прекршување при што закривувањето на цевките е проектирано согласно 

стандардот R=20D. 

6.2. Анкерни блокови 

 При промена на правецот и дијаметарот на цевките постои можност од појава 

на небалансирани сили. Доколку не се преземат соодветни мерки за заштита, овие 

сили може да наштетат на спојките или на самите цевки. Силите на притисок се 

поделени во две групи и тоа: хидростатички и хидродинамички сили. 

Во цевководите под притисок каде што брзината е мала, хидродинамичките сили се 

занемаруваат бидејќи се безначајни поради динамичката промена на течноста во 

цевката. 

Земајќи ги во предвид дека прекршувањата во хоризонтален и вертикален правец се 

минимални, се предвидува дефлексија на самите цевки во потезите, со цел 

избегнување на анкерни блокови.  

7.3. ПРИЛОЗИ 
Табела бр. 3 - Вкупна  должина на цевки според типот на притисок 

Табела бр. 4 - Листа со цевки во 

целата мрежа 

Табела бр. 5 – Листа на 

должини и типови на колена на 

трасат 

а 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

10 BAR HDPE100 ЦЕВКИ 

РЕДЕН 
БР. 

ДИЈАМЕТАР 
(mm) ДОЛЖИНА (m) 

1 110 237.29 
  Вкупно 237.29 

Цевковод Име Цевковод Тип на 
хидрант 

DN 
(mm) 

Tип на 
цевка  

K-1-3 

0+000.00 0+010.56 10 110 PE100 

0+010.56 0+075.44 10 110 PE100 

0+075.44 0+080.00 10 110 PE100 

0+080.00 0+090.00 10 110 PE100 

0+090.00 0+161.52 10 110 РЕ100 

0+161.52 0+170.52 10 110 PE100 

0+170.52 0+237.28 10 110 PE100 



 

Теме Стационажа Хоризонтален 
агол 

Вертикален 
агол Должина PN ID тип на 

колено 

T почеток 0+000.00 0.00 0.00 0.00 10 110   
T1 0+010.56 0.00 5.30 10.56 10 110 / 
T2 0+075.44 7.60 0.00 64.88 10 110 х 
T3 0+080.00 0.00 0.05 4.56 10 110 в 
Т4 0+090.00 0.00 0.00 10.00 10 110 /  

T4 0+161.53 12.56 0.00 71.53 10 110 x 
T5 0+170.85 0.00 0.83 9.32 10 110 в 
T6 0+237.29 0.00 0.00 66.44 10 110 / 

Табела бр. 6 - Табела со координати на цевководите 

Име на цевковод: K1-3 цевковод 
 

Стационажа: Почеток: 0+000.00, Крај: 0+237.28 
Стационажа  Y X 
0+000.00 4671349.41 7607215.07 
0+010.56 4671356.82 7607207.55 
0+075.44 4671402.37 7607161.35 
0+080.00 4671405.12 7607157.70 
0+090.00 4671411.13 7607149.72 
0+161.52 4671454.17 7607092.59 
0+170.84 4671461.26 7607086.54 
0+237.28 4671511.82 7607043.44 



 

Табела бр. 7 - Длабочина на ровот за цевководите и ископ 

Табела за ископ на крак К1-3 

Теме Стацион. Y X 

Коти 
Длабочина 
на ископ 

Средна 
длабочина 

Растојание 

Дијаметар Ширина 
на ров 

[m]  нивелета 
дно на 
ископ терен D[mm] 

T1 0+000.00 7607215.07 4671349.41 675.02 674.92 676.44 1.52         

T2 0+010.56 7607207.55 4671356.82 674.17 674.07 676.34 2.27 1.90 10.56 110 0.9 

T3 0+075.44 7607161.35 4671402.37 668.92 668.82 670.30 1.48 1.88 64.88 110 0.9 

T4 0+080.01 7607157.70 4671405.12 668.55 668.45 669.53 1.08 1.28 4.57 110 0.9 

T5 0+090.00 7607149.72 4671411.13 667.74 667.64 668.83 1.19 1.14 9.99 110 0.9 

T6 0+161.52 7607092.59 4671454.17 662.00 661.90 663.30 1.40 1.30 71.53 110 0.9 

T7 0+170.84 7607086.54 4671461.26 661.25 661.15 662.16 1.01 1.20 9.32 110 0.9 

Т8 0+237.28 7607043.44 4671511.82 656.89 656.79 657.80 1.01 1.01 66.44 110 0.9 

hsr.= 1.37 Ʃ = 237.28 
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Систем за наводнување „Конопница“
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Димитрија Симјановски, дипл. град. инж.


